
 
Polski Czerwony Krzyż 

 
Humanitaryzm w Gliwicach 

 
 
 
Polski Czerwony Krzyż jest jedną z najstarszych organizacji pozarządowych działających na terenie 
Polski. Początki jej działalności sięgają czasu tuż po I wojnie światowej. Jego misją jest niesienie 
pomocy wszystkim potrzebującym – bez względu na płed, wyznanie czy narodowośd. PCK 
podejmuje wiele wyzwao, aby w pełni realizowad swoje cele. Również gliwicki oddział aktywnie 
działa na rzecz potrzebujących. W jaki sposób?  
– Udzielamy różnego rodzaju pomocy osobom biednym, bezdomnym, rodzinom wielodzietnym, 
rodzinom skazanych. Kieruje je do nas Ośrodek Pomocy Społecznej – opowiada Janina Stachurska, 
prezes oddziału. W PCK w Gliwicach prowadzi magazyn żywności, a także magazyn odzieży. Każdy, 
kto zwraca się o pomoc, dostaje paczkę z podstawowymi produktami spożywczymi. Może też 
wybrad dla siebie ubranie. Dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym zorganizowano 
świetlicę socjoterapeutyczną. Mali podopieczni mogą tam odrobid lekcje, pograd w ping-ponga, 
skorzystad z komputera i zjeśd ciepły obiad. Zajmują się nimi wychowawcy i wolontariusze, którzy 
okazują im wiele zainteresowania.  
 

 
 
Gliwicki oddział PCK pozyskuje żywnośd z Unii Europejskiej – w ramach programu PEAD, którego 
głównym celem jest bezpłatne przekazywanie jedzenia osobom potrzebującym. W tym roku udało 
już rozdysponowad 50 ton produktów. W sytuacjach kryzysowych wsparcie otrzymują nie tylko 
Polacy, ale także mieszkaocy z innych krajów.  
Wśród osób czekających na pomoc są także osoby starsze. To dla nich PCK zatrudnia 10 
pielęgniarek zapewniających usługi pielęgniarskie w domach. Pomagają im stażystki skierowane 
przez Powiatowy Urząd Pracy (w ramach programu „Asystent osoby niepełnosprawnej”). 
Odwiedzani podopieczni nie są obłożnie chorzy, lecz ze względu na wiek potrzebują pomocy w 
zakupach, sprzątaniu, gotowaniu, a czasami po prostu brakuje im towarzystwa czy rozmowy. W PCK 
można także wypożyczyd sprzęt rehabilitacyjny – chodziki, kule, a nawet wózek inwalidzki. Jeśli jest 
potrzeba i nadarzy się okazja, to pracownicy oddziału pośredniczą w znalezieniu i przekazaniu 



potrzebującym sprzętu AGD czy mebli. 
 

 
 
Bardzo ważnym elementem działalności są kursy pierwszej pomocy. – Naszym autem jest 
wykwalifikowana kadra oraz nowoczesny sprzęt do dwiczeo. Mamy fantomy osoby dorosłej i 
dziecka, na których każdy uczy się przywracania czynności życiowych, a także sztuczne rany służące 
do nauki robienia opatrunków. Ukooczenie kursu jest możliwe tylko wtedy, gdy kursant dobrze i 
samodzielnie wykona wszystkie dwiczenia. Teoria nie wystarczy – podkreśla prezes. Każdy z 
uczestników kursu dostaje certyfikat akceptowany przez UE.  
Gliwicki oddział pozyskuje fundusze z dotacji samorządu miasta, z odpłatności za kursy pierwszej 
pomocy, nawiązek sądowych, sponsoringu i oczywiście z datków mieszkaoców – w tym z 1% 
podatku. Ubiegłoroczne wpływy z tego ostatniego źródła to około 1200 zł. – Dla nas liczy się jednak 
każda złotówka – przekonuje Janina Stachurska. 
 

 
 
Jaka są marzenia społeczników z PCK w Gliwicach? – Życzylibyśmy sobie, aby  przy szkołach 
powstawały nowe koła PCK, w których młodzież mogłaby poznad uczucie satysfakcji płynące z pracy 



wolontarystycznej. Planujemy promowanie akcji honorowego krwiodawstwa – również wśród 
młodzieży. Zachęcamy wszystkich do współpracy z nami – czy to w ramach wolontariatu, 
honorowego krwiodawstwa, udziału w kursach pierwszej pomocy, czy składania darów dla osób 
potrzebujących. Dzięki temu nikt nie odejdzie od nas bez pomocy – mówi Janina Stachurska. 
 
 
Kontakt: Polski Czerwony Krzyż – Zarząd Rejonowy, ul. Wrocławska 16, tel./faks 32/231-70-68, e-
mail: pck.gliwice@wp.pl. 
 

 


